20
25
30

(C.11 q.3 c.105) *Item Zacharias papa Bonifatio martiri.*

35

FdBr

5 omnes – 6 alios a. o. *Fd^{bc}* 10 orator – peregrinus p. s. o. *Fd*
11 ubi non // ut *Fd^{bc}* 12 damus licentiam l. d. *Fd* 13 in sustentatione ostensione *Fd^{bc}*: ostentatione *Fd^{bc}* 14 humanitatis humilitatis
Fd 17 et a *Fd^{bc}* 18 iuravit iu// *Fd^{bc}* 22 astrinxit astrinxi *Fd*
23 et² in *Fd* 28 et implere om. *Fd^{bc}* sed – 31 potui om. *Fd^{bc}*
inplevi impleri *Fd^{bc}*: om. *Fd^{bc}* 32 ibi om. *Fd*

Excommunicatis non communicat qui eis animo non consentit.

5 Quod predecessor noster beate memorie Gregorius, huius sedis apostolice presul, dum ad predicandum verbum evangelii tuam misisset fraternitatem in Germanie partibus et gentibus illis paganis, et verbo pollicitationis illam voluit esse ante munitam, ita ut orthodoxos episcopos, presbiteros, vel quoscumque reperire potuisses in verbo exhortationis perfectos, amplius confirmares, et eis communicares (quod et factum est); si quos vero seductores episcopos aut pseudopresbiteros a recto fidei tramite deviantes reperisses, nulla tibi cum eis esset communio, quod te, Deo solatiante, usque ad presens spiritualiter servasse confessus es, vel, si omnino propter principalem et humanum favorem gentis Francorum, dum ad eos accessisses, corporaliter abstinere non valuisti cogente ecclesiarum Dei necessitate, et tamen in eorum consilio et communionis consensu anima tua non est coinquinata: itaque propter hoc, quod cum eis conversatus es, non consentiens iniquitati eorum, nullum tibi est detrimentum coram Deo.

Fd 43rb
Fr. 674

FdBr 21 **Deo** *Fd*]

4 huius hoc *Fd^{ac}* **dum** cum *Fd* **6 pollicitationis** pollicitationibus
Fd^{ac} **13 quod** quid *Fd^{ac}* **solatiante** salvante *Fd* **18 tua** om. *Fd^h*
est om. Fd **20 tibi** om. *Fd*

(CAUSA 12)

- Fr. 675 **(C.12)** ¶ *Quidam clerici propria relinquere volunt; de suis et ecclesie rebus testamenta conficiunt; de rebus ecclesie nonnulla largiuntur. Modo primum queritur: Utrum clericis liceat proprium habere? SECUNDO, an res ecclesie, que ab eis date sunt, possint constare aliqua firmitate eis, qui eas acceperunt? TERTIO, si ante tempus sue ordinationis, qui nichil habere videbantur et post ordinationem aliqua invenisse noscuntur, an possint ea quibus voluerint, relinquere an non? QUARTO, si de suis et ecclesie rebus aliqua acquisisse noscuntur, an utriusque communitate, an singulariter ecclesie vel sacerdoti iure proveniant?*
- Fd 44ra
Aa 182v
Bc 170rb
- 5
10
- Bc 170va *QUINTO, si testamenta eis liceat conficere?*